[image: image1.jpg]

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«        »                    2017 г. №
с. Репьевка
	О внесении изменений в постановление администрации Репьевского сельского поселения от 28.11.2014 г. № 199 «Об утверждении муниципальной программы Репьевского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 23 ноября 2009 г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. №1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», Уставом Репьевского сельского поселения, постановлением администрации Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района от 27.11.2014 года №193 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района», в связи с необходимостью приведения муниципальной программы Репьевского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» в соответствие с лимитами бюджетных обязательств на финансирование программных мероприятий в 2015 году администрация Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1.В муниципальную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики» внести следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы  строку 9 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации государственной программы)
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию   муниципальной программы – 7809,4 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 1495,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 6314,4 тыс. рублей;

2014 год: всего – 1040,1 тыс. рублей,
в том числе:
средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 1040,1 тыс. рублей.

2015 год: всего – 1135,4 тыс. рублей,
 в том числе: средства областного бюджета – 450,8 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 684,6 тыс. рублей.

2016 год: всего – 2250,9 тыс. рублей,
 в том числе:
средства областного бюджета – 1044,2 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 1206,7 тыс. рублей.

2017 год: всего – 722,2 тыс. рублей,
 в том числе:
средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 722,2 тыс. рублей.

2018 год: всего – 950,9 тыс. рублей,
 в том числе:

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 950,9 тыс. рублей.

2019 год: всего –850,9 тыс. рублей,
 в том числе:

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
 средства местного бюджета – 850,9 тыс. рублей.
2020 год: всего – 850,9 тыс. рублей,
 в том числе:

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
 средства местного бюджета – 850,9 тыс. рублей.

»
1.2.  В разделе 8 в паспорте подпрограммы строку изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию   муниципальной подпрограммы – 7809,4 тыс. рублей, в том

числе:

средства областного бюджета – 1495,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 6314,4 тыс. рублей;
2014 год: всего – 1040,1 тыс. рублей,
в том числе:

средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 1040,1 тыс. рублей.

2015 год: всего – 1135,4 тыс. рублей,
в том числе:
средства областного бюджета – 450,8 тыс. рублей;

средства местного  бюджета – 684,6 тыс. рублей.

2016 год: всего – 2250,9 тыс. рублей,
в том числе:

средства областного бюджета – 1044,2 тыс. рублей;

средства местного  бюджета – 1206,7 тыс. рублей.

2017 год: всего – 722,2 тыс. рублей,
в том числе:

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 722,2 тыс. рублей.

2018 год: всего – 950,9 тыс. рублей,
в том числе:

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета  -  950,9 тыс. рублей.

2019 год: всего – 850,9 тыс. рублей,
в том числе:

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;  средства местного бюджета – 850,9 тыс. рублей.
2020 год: всего – 850,9 тыс. рублей,
в том числе:

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;  средства местного бюджета – 850,9 тыс. рублей

»
1.3. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

	«

	Приложение 1

	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Репьевского сельского поселения Репьевского района Воронежской области
"Энергоэффективность и развитие энергетики"
 и их значениях

	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт Федерального плана статистических работ
	Единица измерения

	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

	2014 год
	2015 год
	2016

год
	2017

 год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	1.
	Наличие в бюджете средств на финансирование мероприятий программы Энергоэффективность и развитие энергетики»

	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

да

	ПОДПРОГРАММА 1 "Повышение энергетической эффективности экономики сельского поселения и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2014-2020 годы"

	1.1.
	Объем финансирования из местного бюджета мероприятий по повышению энергетической эффективности экономики сельского поселения и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе

	  тыс. руб.
	1040,1
	1135,4
	2250,9
	722,2
	950,9
	850,9
	850,9

	Основное мероприятие 1.1. Выполнение других расходных обязательств (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

	1.1.1
	Снижение потребления электрической энергии

	%
	10
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	Основное мероприятие 1.2. Повышение энергетической эффективности экономики сельского поселения и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе»( закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

	1.2.1
	Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем уличного освещенности, соответствующим установленным нормативам)

	кВтч/кв. м
	0,05
	0,048
	0,041
	0,039
	0,034
	0,028
	0,025

	Основное мероприятие 1.3.

Мероприятия по обучению в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	1.3.1
	Количество человек прошедших обучение в области энергосбережение.

	%
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4.0
Мероприятия по информационной поддержке и пропаганде энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории муниципального образования

	1.4.1

	Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории сельского поселения;

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.4.2
	Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на территории сельского поселения

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.4.3
	Доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории сельского поселения

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.4.4
	Доля объема природного газа, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемой (используемой) на территории сельского поселения

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	»
1.4. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

«
Приложение №3

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы поселения Репьевского сельского Репьевского муниципального района Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014
(первый год реализации)
	2015
(второй год реализации)
	2016
(третий год реализации)
	2017
(четвертый год реализации)
	2018
(пятый год реализации)
	2019
(шестой год реализации)
	2020
(седьмой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	Муниципальная программа
	Энергоэффективность и развитие энергетики
	всего
	1040,1
	1135,4
	2250,9
	722,2
	950,9
	850,9
	850,9

	в том числе по ГРБС:

	администрация сельского поселения
	1040,1
	1135,4
	2250,9
	722,2
	950,9
	850,9
	850,9

	Подпрограмма 1
	Повышение энергетической эффективности экономики сельского поселения и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2014-2020 годы
	всего
	1040,1
	1135,4
	2250,9
	722,2
	950,9
	850,9
	850,9

	в том числе по ГРБС:

	722,2
	950,9
	850,9
	850,9

	администрация сельского поселения
	1040,1
	1135,4
	2250,9
	722,2
	950,9
	850,9
	850,9

	Основное мероприятие 1.1
	"Выполнение других расходных обязательств» (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	всего
	817,2
	803,1
	929,3
	722,2
	750,9
	750,9
	750,9

	в том числе по ГРБС:

	администрация сельского поселения
	817,2
	803,1
	929,3
	722,2
	750,9
	750,9
	750,9

	 Основное мероприятие 1.2.
	Повышение энергетической эффективности экономики и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных
нужд)
	всего
	222,9
	332,3
	1321,6
	0,0
	200,0
	100,0
	100,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация сельского поселения
	222,9
	332,3
	1321,6
	0,0
	200,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Мероприятия по обучению в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.
	Мероприятия по информационной поддержки и пропаганде энергосбережения  и повышения энергетической эффективности на территории сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»
1.5. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

«

	Приложение N 5

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия

	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014
(первый год реализации)
	2015
(второй год реализации)
	2016
(третий год реализации)
	2017
(четвертый год реализации)
	2018
(пятый год реализации)
	2019
(шестой год реализации)
	2020
(седьмой
год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	7

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	 "Энергоэффективность и развитие энергетики"
	всего, в том числе:
	1040,1
	1135,4
	2250,9
	722,2
	950,9
	850,9
	850,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,00
	450,8
	1044,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1040,1
	684,6
	1206,7
	722,2
	950,9
	850,9
	850,9

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	ПОДПРОГРАММА 1
	Повышение энергетической эффективности экономики сельского поселения и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2014-2020 годы
	всего, в том числе:
	1040,1
	1135,4
	2250,9
	722,2
	950,9
	850,9
	850,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,00
	450,8
	1044,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1040,1
	684,6
	1206,7
	722,2
	950,9
	850,9
	850,9

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	Основное мероприятие 1.1
	"Выполнение других расходных обязательств» (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	всего, в том числе:
	817,2
	803,1
	929,3
	722,2
	750,9
	750,9
	750,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	450,8
	165,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	817,2
	352,3
	763,9
	722,2
	750,9
	750,9
	750,9

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Повышение энергетической эффективности экономики и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе(закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	всего, в том числе:
	222,9
	332,3
	1321,6
	0,0
	200,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,00
	878,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	222,9
	332,3
	442,8
	0,0
	200,0
	100,0
	100

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Мероприятия по обучению в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Мероприятия по информационной поддержки и пропаганде энергосбережения  и повышения энергетической эффективности на территории сельского поселения
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

Глава сельского поселения                                                                                                                         Г.В. Сидельников